

MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday the 2
nd

   April,    2013.


AGRICULTURE   DEPARTMENT

IR – 64   lei   chungchang.


Pu B.LALTHLENGLIANA to ask –


*221. Will the Hon’ble Minister Agricultue Department be pleased

  to  state –


  (a) Agriculture Department hian kum 2011-2012 khan buh

   chi  IR – 64  a  lei  em ?


  (b) Lei nise  quintal   engzatnge  a  lei ?


  (c) Tunge supply ?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…c…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


TRADE & COMMERCE DEPARTMENT

Tlabung Border Trade chungchang


Pu JOSEPH LALHIMPUIA to ask –


*222. Will the Hon’ble Minister for Trade & Commerce Department be pleased to state –


Tlabung Border Trade engtikah nge hman theih a nih ang? Engnge Sawrkar hmalakna in a thlen chin?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


CO-OPERATION DEPARTMENT

Mizoram Co-operative Development Council chungchang.


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*223. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to state –


 a) Mizoram Co-operative Development Council-ah hian Member engzatnge awm a, tute nge an nih min hrilh thei em ?


 b) The Mizoram   Co-operative Societies Rules hi siam fel a ni tawh

  em ? Siam fel a nih chuan, Cabinet in engtikah nge a pawmpui min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Tuesday, the 2
nd

  April,  2013.


TOURISM  DEPARTMENT

Thingdawl Highway Restaurant chungchang


Pu HMINGDAILOVA KHIANGTE to ask –


*224. Will the Hon’ble Minister for Tourism Department be pleased to state –


  Thingdawl Highway Restaurant compound chhunga cottage pathum te khu eng hunah nge commission theih an nih ang ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Muster Roll Workers chungchang


Pu P.P. THAWLA to ask –


*225. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 Saiha Deputy Commissioner Office-in dan lova Muster Roll Workers 20 leh IV Grade 4 a lakte kha GAD in ban tura lehkha a pek angin ban an ni ta em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


FINANCE  DEPARTMENT

Sorkar leiba chungchang


Pu K. LIANZUALA to ask –

Pu K. LIANTLINGA


*226. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmuna sorkar leiba engzatnge ?


 b) Tun Sorkar thar hian kum thum chhung lek in ` 734.66 crore a bat belh leh ta mai hi enge a chhan min hrilhfiah thei em ?


 c) Mizoram Sorkar hian 1
st
   March 2013 thleng hian R.B.I

  account-ah sum engzat chiah nge a neih min hrilh thei em ?


NGURTHANZUALA

Secretary

….h…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013

For answer on Tuesday, the 2
nd

  April,  2013.


GENERAL  ADMINISTRATION   DEPARTMENT


Sakawrdai SDO (Civil) chungchang


Pu R.L. PIANMAWIA to ask –


*227. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


  Sakawrdai SDO (Civil) tur hian hna dang kawp tel lo dah tur a

awm  thei  em  ?


                NGURTHANZUALA

                    Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


AGRICULTURE    DEPARTMENT

Khawl hrang hrang pek chhuah chungchang.


Pu T.T. ZOTHANSANGA to ask –


*228. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state

–


Kum 2012-13 chhunga khawl pekchhuah tum zat min hrilh thei em?


(a) Power Tiller

(b) Mini Power Tiller

(c) Water Pump

(d) Fuher Khawl

(e) Huan Samna Khawl

(f) Sprayer

NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session April, 2013

For answer on Tuesday, the 2
nd

  April,  2013.


FINANCE  DEPARTMENT

Contingency fund chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*229. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to

state –


Contingency fund ` 200 Crore kha, eng engah te nge hman a nih thin min hrilh thei em ?


                NGURTHANZUALA

                Secretary


***v***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

  April, 2013.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT

High School leh Higher Secondary School a Contract Teacher chungchang


Pu B. LALTHLENGLIANA to ask –


*230. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


 Mizoram High School leh Higher Secondary School a Contract Teacher-te hun February, 2013 a tawp mai tur hi sorkarin engtinnge hma a lak zel ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


GENERAL ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Lengpui Airport chungchang


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*231. Will the Hon’ble Minister General Administration Department be pleased to state-


Lengpui Airport-ah Radio Navigational Aids changtlung zawk bun tum a ni  ta em ?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Thirteenth Session April, 2013

For answer on Tuesday, the 2
nd

  April,  2013.


SCHOOL  EDUCATION  DEPARTMENT


Zirtirtu hlawh la theilo chungchang


Pu K. LIANTLINGA to ask –


*232. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


(a) Education Department hnuaiah hian Zirtirtu hlawh la theilo an awm  em  ?


(b) An awm anih chuan enge a chhan ?


                NGURTHANZUALA

                  Secretary


***v**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


AGRICULTURE   DEPARTMENT

Samuel Tea Factory, Biate chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*233. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state

–


Samuel Tea Factory, Biate tanpuina tur dinhmun hnuhnung ber min hrilh thei em?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM  LEGISLATIVE  ASSEMBLY

::  ::  ::


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

  April,  2013.


SCHOOL  EDUCATION    DEPARTMENT

Tuipang Govt. H/S leh ECM HSS chungchang.


Pu P.P. THAWLA to ask -


*234. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state -


(a) Tuipang Government High School hi Higher Secondary School-a siam tumna a awm em?


(b) ECM Higher Secondary School tha taka kalpui mek hi Sorkarin Deficit Status anga enkawl a tum hnai em?


NGURTHANZUALA

Secretary.


…Md…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY


: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Agriculture lawmman dawn chungchang


Pu  K.LALRINTHANGA   to ask –

Pu T.T. ZOTHANSANGA


*235. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state-


Mizoram-in Agriculture-a hna a thawh that avangin lawmman kan dawng niin ka lo hria a. Enge a chhan ?


NGURTHANZUALA

        Secretary


...z…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT

Hindi Teacher chungchang


Pu R.L.PIANMAWIA to ask –


*236. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to state –


Hindi Teacher Dt. 28
th
 February, 2013 a tawp ta te hi chhawr chhunzawm leh an ni dawn em ?


       NGURTHANZUALA

        Secretary


      ...z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Oil Palm chungchang


Pu LALDUHOMA       to ask –

Pu LALROBIAKA


*237. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 a) Mizoram-ah hian oil palm ching chhungkua engzatnge awm ? A chinna ram zau zawng enge ?


 b) A rah te hi hralh a ni tawh em ?


 c) Oil Palm chingtute atangin kum 2012-2013 hian engzatnge thar chhuah beisei a nih ?


 d) Tunah hian her theihna tur khawl bun fel a ni tawh em ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…


MIZORAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


CO-OPERATION  DEPARTMENT


MULCO Bawnghnute tharchhuah chungchang


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*238. Will the Hon’ble Minister for Co-operation Department be pleased to state –


MULCO hian nitin Bawnghnute litre engzatnge a hralh chhuah theih thin?


       NGURTHANZUALA

        Secretary

      .


..z…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April 2013.


SCHOOL  EDUCATION   DEPARTMENT

Lungchhuan Primary School chungchang.


Pu LALTHANSANGA to ask –


*239. Will the Hon’ble Minister for School Education Department be pleased to

state –


Lungchhuan Primary School zirtirtu pakhat chauh awmna hi Sorkar hian engtinnge a ngaihtuah dawn?


NGURTHANZUALA

Secretary


….Md…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Thirteenth Session : April, 2013.

For answer on Tuesday, the 2
nd

 April, 2013.


INFORMATION  &  PUBLIC  RELATIONS  DEPARTMENT

TV sem chungchang


Pu LALROBIAKA to ask –


*240. Will the Hon’ble Minister for Information & Public Relations

 Department be pleased to state –


 a) Thingtlang T.V sem thin kha a chhunzawm leh theih tawh em ?


 b) Aizawl Darshan ang chi kha revise leh dan a awm lo maw ?


NGURTHANZUALA

Secretary
….h…

